АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2022                                                                                                        № 485
г.Вилючинск

Об организации и проведении культурно-массовой программы, посвященной Дню России

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», в целях организации отдыха и досуга населения Вилючинского городского округа, в связи с празднованием Дня России

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 12 июня 2022 года культурно-массовую программу, посвященную Дню России, определив место и время проведения Алексеевский сквер в жилом районе Приморский с 12:00 до 16:30 часов.
2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Дом культуры» организовать и провести культурно-массовую программу, посвященную Дню России (далее - культурно-массовая программа).
3. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по ЗАТО
Вилючинск Камчатского края:
3.1 обеспечить охрану общественного порядка на территории Вилючинского городского округа во время проведения культурно-массовой программы;
3.2 обеспечить перекрытие движения автотранспорта 12 июня 2022 года по участку автодороги, расположенной с обеих сторон Алексеевского сквера, в жилом районе Приморский на период с 11:30 до 16:30 часов для проведения культурно-массовой мероприятий согласно приложению к настоящему постановлению;
3.3 обеспечить организацию расчистки участка местности, расположенной около здания по ул. Мира, д. 16 (парковки), от транспортных средств с 20:00 часов 11 июня 2022 года до начала проведения мероприятий.

4. Отделу по работе с предпринимателями, инвестиционной политики финансового управления администрации Вилючинского городского округа организовать работу по торговому обслуживанию населения.
5. Муниципальному казенному учреждению «Благоустройство Вилючинска»:
5.1 организовать уборку территории Алексеевского сквера в жилом районе Приморский для организации культурно-массовой программы;
5.2 обеспечить уборку территории после проведения культурно-массовой программы;
5.3 обеспечить установку и обслуживание биотуалетов на время проведения культурно-массовой программы;
5.4 установить на территории Алексеевского сквера в жилом районе Приморский дополнительные урны для мусора;
5.5 изменить организацию дорожного движения путем установки дорожных знаков согласно приложению к настоящему постановлению;
5.6 установить инженерно-технические конструкции для обеспечения антитеррористической безопасности территории Алексеевского сквера в жилом районе Приморский согласно приложению к настоящему постановлению.
6. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой:
6.1 информировать горожан о проведении культурно-массовой программы;
6.2 разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации Вилючинского городского округа  В.Ю. Фролову.

Врип главы Вилючинского
[bookmark: _GoBack]городского округа	        В.Г. Васькин